

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI ZONA EST 2018

CUP J85I18000820004

CODICE PRODOTTO 2018_PG_429704



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTISTA : GEOM. GLAUCO BEDOGNI

DIRIGENTE E RUP : ING. ERMES TORREGGIANI

Dicembre 2018



04/12/2018

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
1	D.21.3.1	Scavo a sezione obbligata e ristretta all'interno o in adiacenza a fabbricati esistenti, in terreno di qualsiasi natura e consistenza ed a qualsiasi profondità, compreso l'eventuale uso di pompa per lo smaltimento di infiltrazioni d'acqua ed escluso l'abbattimento della falda con impianti tipo well-point, il sollevamento, il carico e trasporto a rifiuto dei materiali di risulta in pubblica discarica: a1) fino alla profondità di 2,00 m dal piano di splanteamento o dal piano campagna, compresa l'eventuale sbadacchiatura 5,15 * 1,5 * 1 0,95 * 1,5 * 1 0,95 * 1,5 * 1 Totale	m ³	7,73	21,70	229,80
	D.21.3.1.A01			1,43		
				1,43		
				10,59		
2	D.21.3.6	Consolidamento di fondazioni in muratura mediante cordoli in c.a. aderenti alla vecchia fondazione e collegate tra loro mediante trasversi in c.a., comprendente: getto di spianamento in magrone; esecuzione dei varchi nella muratura; posa in opera delle armature di collegamento e dei cordoli in c.a.; esecuzione dei getti di cemento espansivo; predisposizione dei casseri; getto del cls dei cordoli; ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte; escluso lo scavo a sezione obbligata eseguito a mano fino alla profondità di progetto. Computato per m ³ di cls gettato. Esclusa l'eventuale realizzazione di pali. 5,15 * 0,5 * 0,5 0,95 * 0,5 * 0,5 0,95 * 0,5 * 0,5 5 * 0,5 * 0,5 * 0,5 Totale	M _L	1,29	809,00	1.941,60
				0,24		
				0,24		
				0,63		
				2,40		
3	A01.010	RINTERRI E TRASPORTI Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo 5,15 * 1,5 * 1 0,95 * 1,5 * 1 0,95 * 1,5 * 1 Totale	m ³	7,73	7,25	76,78
	A01.010.a			1,43		
				1,43		
				10,59		
4	A08.021	INTONACI PREMISCELATI CIVILI E DI FINITURA Finitura con intonaco premiscelato per interni ed esterni, a base di calce idraulica naturale NHL 3.5 conforme alla norma EN 459-1, ed inerti ad alta traspirabilità e igroscopicità, applicato a mano, reazione al fuoco classe A1 107,76 Totale	m ²	107,76	7,79	839,45
				107,76		
				107,76		
5	B14.5.03.029	IMPERMEABILIZZAZIONI BITUMINOSE AUTOADESIVE Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume distillato-polimero elastomerica autoadesiva, flessibilità a freddo -25 °C, applicato come sottostrato in un manto a freddo senza fiamma, con sovrapposizione a fiamma dei sormonti di 8 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: spessore 3 mm, armata con tessuto non tessuto di poliestere composito stabilizzato con fibra di vetro 224 Totale	mq	224,000	20,61	4.616,64
	B14.5.03.029.b			224,000		
				224,000		
6	A07.072	Pettine per la ventilazione e protezione contro la nidificazione e l'inserimento di piccoli animali, in opera lungo la linea di colmo o di gronda mediante inchiodatura: in acciaio zincato preverniciato, spessore 5/10: altezza 65 mm, per tegole 47 Totale	m	47,00	2,98	140,06
	A07.072.a			47,00		
				47,00		
		A RIPIANTARE				7.844,33



04/12/2018

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		RIPORTO				7.844,33
	C02.044	Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, compreso il coperchio o griglia, posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc. incluso scavo, rinfiando con calcestruzzo e rinterro:				
7	C02.044.a	50 x 50 x 50 cm				
		2		2,00		
		Totale	M_	2,00	205,00	410,00
	C02.032	TUBAZIONI PER FOGNATURE Tubi in polietilene ad alta densità con superficie liscia rispondenti alla normativa di prodotto UNI 7613, forniti e posti in opera, compresi i raccordi e pezzi speciali e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera e la saldatura del giunto di testa, esclusa la formazione del letto di posa e del rinfiando in materiale idoneo:				
8	C02.032.a	del diametro di 250 mm				
		21		21,00		
		Totale	m	21,00	45,00	945,00
	D.25.3.1	Fornitura e posa in opera di pozzetti/prolunghe prefabbricati in cemento, compresi sottofondo e rinfiando in cls, completi di raccordi alla fognatura esistente:				
9	D.25.3.1.A	a) pozzetto pluviale d. 100				
		3		3		
		Totale	CAD	3	120,00	360,00
		Importo Lavori Euro				9.559,33



04/12/2018

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		9.559,33
Oneri relativi alla sicurezza Euro	477,97	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	9.081,36	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 11,25% su Euro 9.081,36		-1.021,65
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		8.537,68
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Incentivo ai dipendenti per funzioni tecniche 1,14% Euro	108,55	
IVA 10% Euro	853,77	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		962,32
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		9.500,00